#### Kliben. V. Cliben.

Klosters, Rhaetorum magnus pulcherque vicus, in summa valle Prättigau, amphitheatri instar torrenti Landquartae imminens. Ibi terram metalliferam vicinarum sodinarum in officina anno 1816 condita liquefaciunt. Iuvenes aliquot e familiis huius loci honestioribus opulentioribusque societatem inierunt, ut ipsi pueros scientiarum rudimentis imbuerent: nobile sane ac laudabile institutione! — Hinc intra 8 horas semita non incommoda, sed nonnisi aestate frequentata, per M. Ferrainam s. Verainam ad vicum Süss Engadinae inferioris dicit. Immensa Selvrettae moles glaciales, plura millaria quadrata comprehendentes, summam vallem undique claudunt, et inter Engadinam et Rhaetigoviam late patent. Quibus altissimi ac fere inaccessi scopuli Piz-Linard et Selvretta minaces impendent. Alia via ex Rhaetigovia per collum Laret 4980

p. s. m. elevatum, in vallem Davos itur. Plantarior: *Primula rhaetica* N. (*minima* Roesch; prope Fereina).

Krauchkamm, arista montium editissima pagi Glaronensis, valli orientali Sernftthal et valleculae eins laterali Krauchthal imminens, qua per semitam alpestrem ad Sarunetorum altum vicum Weisstannen transitur. Itineris punctum altissimum 6704 p. s. m. elatum est. Hanc sublimem regionem anno 1812 Cl. WAHLENBERG peragravit. Stirpes rariores ab eo citatae: *Chrysanthemum alpinum*, *Geum reptans*, *Hedysarum obscurum*, *Oxytropis campestris* DC. (*Astragalus* L.; in vallecula Krauchthal), *Pedicularis recutita*, *Sonchus montanus* Lam. (*alpinus* Sut.), *Thlaspi rotundifolium* N. (*Iberis* L.).

## L.

Lachen, vicus pagi Suitensis, ad lacus Tigurini superioris ripam sinistram, inter Richterschweil et Wesen situs. Ihi leguntur: *Geranium palustre*, *Physalis Alkekengi*, *Sparganium natans*, *Teucrium Scordonia*.

Lägerberg, die Lägern, mons Legerius, dorsum montium ad Iuranum iugum pertinens, in pago Argoviensi prope Badam incipit, atque ab occidente orientem versus protensum in ditione Tigurina supra vicum Dielstorf praeruptum desinit. Summa eius arista angustissima est, adeo ut nonnullis locis etiam uni homini spatium ad standum necessarium non concedat. Ad speculam (die Hochwacht), unde Alpes et pulcherrima orientalis Helvetiac pars late prouspiciuntur, hoc dorsum 1729 p. supra lacum Tigurinum et 5029 p. s. m. elevatum est. Iluc ab oppido Regensberg in Tigurinorum ditione sito intra dimidiam horam facile pervenitur. Inter rupes calcareas, quibus M. Lägerberg constat, strata gypsea et multa petrefacta continentur. In eo monte botanici tum veteres, v. gr. umerque Schluenzerus, tum re-